2

[image: Нижняя Салда, городской округ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.06.2017                                                  		                                        № 427

	О введении дополнительного ограничения времени
розничной продажи алкогольной продукции в дни проведения выпускных вечеров в городском округе Нижняя Салда

В соответствии со статьей 16 Федерального закона                                                от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа Нижняя Салда, на основании писем Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области  № 06-01-81/3922 от 06.06.2017 и Управления образования администрации городского округа Нижняя Салда      № 166 от 07.06.2017, , в целях обеспечения общественного порядка и безопасности населения Свердловской области  администрация городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать организациям розничной торговли и общественного питания (на вынос) и индивидуальным предпринимателям 23.06.2017 года,  24.06.2017 года,  29.06.2017 года, 30.06.2017 года, 05.07.2017 года в дни выпускных вечеров в образовательных учреждениях, посвященных окончанию 2016-2017 учебного года, с 08.00 часов до 23.00 часа не осуществлять розничную продажу алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории города Нижняя Салда.
2.Рекомендовать Межмуниципальному отделу  МВД Росии «Верхнесалдинский» (П.В. Пайцеву) в дни проведения выпускных вечеров, посвященных окончанию учебного года, обеспечить на территории города Нижняя Салда контроль соблюдения введенных дополнительных ограничений времени розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.
4. Контроль  над  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Л.В. Зуеву.

Глава городского округа				                    	        Е.В. Матвеева

image1.jpeg